АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020 № 511

О внесении изменений в постановление
администрации района от 13.06.2019 №
729  «Об  утверждении  административ-
ного регламента предоставления муни-
ципальной услуги по выдаче разреше-
ний  на  выполнение  авиационных ра-
бот, парашютных прыжков, демонстра-
ционных полетов воздушных судов, по-
летов  беспилотных летательных аппа-
ратов,  подъема  привязных аэростатов
над  территорией  муниципального  об-
разования  Гусь-Хрустальный  район,
посадку (взлет) на площадки, располо-
женные  в  границах муниципального
образования  Гусь-Хрустальный  район,
сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной инфор-
мации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
03.02.2020 № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования
воздушного  пространства  Российской  Федерации»,  на  основании  Устава  Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от

13.06.2019 № 729 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, поле-
тов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над тер-
риторией муниципального образования Гусь-Хрустальный район, посадку (взлет)
на площадки, расположенные в границах муниципального образования Гусь-Хру-
стальный район, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавига-
ционной информации»:

1.1 В наименовании, пункте 1, в наименовании и по тексту приложения сло-
ва  «полетов  беспилотных  летательных  аппаратов» заменить  словами  «полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте  администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ